
 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale  
   

 

Posta: viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
e-mail: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2238 - 2239            
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297 concernente Testo Unico delle 
disposizioni legislative in materia di istruzione; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica  14 febbraio 2016, n. 19, 
concernente il “Regolamento recante disposizioni per la razionalizzazione ed 
accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento, a norma 
dell’articolo 64, comma 4, lettera a), del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 06 agosto 2008, n. 133”; 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 9 maggio 2017, n. 259, inerente alla revisione e 
l’aggiornamento della tipologia delle classi di concorso per l’accesso ai ruoli 
del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado, 
come previste dal suddetto decreto del Presidente della Repubblica 14 
febbraio 2016, n. 19; 
 

VISTA la Tabella A allegata al citato D.M. nella parte in cui prevede che per 
l’accesso alla classe di concorso A-61 sia titolo valido la Laurea Magistrale 
purché congiunta all’accertamento dei titoli professionali “effettuato 
dall’apposita Commissione nominata dal Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale 
competente per territorio”; 
 

VISTO il decreto di questo USR 23 giugno 2017 n. 292 con il quale è stata istituita la 
Commissione regionale per l’accertamento dei titoli professionali de quo; 
 

PRESO 
ATTO 

delle intervenute modifiche allo stato giuridico di parte dei componenti la 
suddetta Commissione; 
 

VISTO il proprio avviso 26 giugno 2020, prot. n. 16276, avente ad oggetto 
“dichiarazione disponibilità a far parte della Commissione per l’accertamento dei 
titoli professionali classe di concorso A-61”; 
 

ACQUISITE ed esaminate le candidature pervenute; 
 

RITENUTO necessario provvedere alla parziale rettifica del citato DDG 292/2017 ai fini 
della sostituzione dei componenti cessati dall’incarico 
 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale  
   

 

Posta: viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma   
e-mail: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06 7739.2238 - 2239            
pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - A parziale rettifica del DDG di questo USR, n. 292/2017, la Commissione per 
l’accertamento del possesso dei titoli professionali per l’insegnamento nella classe di 
concorso A061_tecnologie e tecniche delle comunicazioni multimediali, con competenza 
per l’intero ambito regionale, è così composta  
 

Marano Maria Teresa Dirigente Scolastico – Presidente 

Fiorenza Antonio Docente CdC A061 – Commissario 

Franchi Massimo Docente CdC A061 – Commissario 

Perez Daria Assistente Amministrativa - Segretario 

 
Nessun compenso o gettone di presenza è dovuto ai componenti della Commissione. 

 
 

 
Il direttore generale 
dott. Rocco Pinneri 

 
 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2021-05-26T11:40:31+0000
	PINNERI ROCCO


		2021-05-26T13:47:21+0200
	Roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0000244.26-05-2021




